
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
ze 7. zasedání konaného dne 2. 11. 2011 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 
 

Začátek zasedání: 15:08 hod 
Konec zasedání:  18:15 hod 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno: 23 členů ZMČ 
 
 
 

Ověřovatelé: Hájek, Stloukal  
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 

 

Návrhová komise: Fanta, Katra  
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Návrh programu  
 
 

7.1 Kontrola zápisu 
7.2 Jednací řád ZMČ Praha 17  
7.3 Změny rozpočtu k 30. 9. 2011 
7.4 Změny rozpočtu k 31. 10. 2011 
7.5 VII. etapa prodeje  BJ bytového domu ul. Makovského 1222 – 1227 
7.6 Zásady vymáhání a odpisu pohledávek  
7.7 Zásady odslužebnění bytů 
7.8 Směna části pozemků parc. č. 1142/784 o výměře 190m2 (správa MČ Praha 17)  
          za pozemky parc. č. 1142/615 (133 m2) a 1142/786 (57m2) - o celkové výměře 190 m2   
          vlastnictví soukromé osoby, vše v k. ú. Řepy 
7.9 Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 1. podlaží domu čp. 1095  

      v Žufanově ul., Praha 6 – Řepy 
7.10 Volný byt o vel. 2+kk s přísl., ve 2. podlaží domu čp. 1135  
           v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 
7.11 Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 5. podlaží domu čp. 1225  

      v Makovského ul., Praha 6 – Řepy 
7.12 Žádost o pronájem obecního bytu zvláštního určení v bezbariérovém domě  

     ve Vondroušově ulici čp. 1193 - 1194, Praha 17 
7.13  Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 1 +1/L, Makovského čp. 1140  

      Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1140/XY 
7.14 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského čp. 1142  

     Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1142/XY 
7.15 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2 +k. k., Makovského čp. 1145  

     Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY 
7.16 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2 +k. k., Makovského čp. 1226  

     Praha 6 – Řepy 
7.17 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1137/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Jiránkova 1137 
7.18 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1138/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Jiránkova čp. 1138 
7.19 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1140/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.20 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
7.21 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1142/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
7.22 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  

      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.23 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  

      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.24 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.25 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/35 pro prodej BJ  

     bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.26 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  

      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
7.27 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1157/XY pro prodej BJ  

      bytového domu Vondroušova čp. 1154 až 1160  
 
 



 3

 
 

7.28 Ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
      v ul. Jiránkova 1137 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 

7.29 Ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
      v ul. Jiránkova 1138 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 

7.30 Žádost o splátkový kalendář a ponechání bydlení v bytě   
      o velikosti 2+k.k., ve 3. podlaží domu čp. 1093 v Praze 6 – Řepích 

7.31 Žádost o splátkový kalendář a ponechání bydlení v bytě  
     o velikosti 2+k.k., v 5. podlaží domu čp. 1094 v Praze 6 – Řepích 

7.32 Uzavření nájemní smlouvy k bytu o vel. 2+ k. k., Makovského čp. 1142 
7.33 Pravidla výběrového řízení na prodej bytových jednotek  

      v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví 
7.34 Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
 
 
Hlasování o programu:  
Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 
 
 
Synková  

• Informace o tom, že od 17h proběhne prezentace zástupců Letiště Praha  
k výstavbě paralelní dráhy a generální opravě hlavní dráhy RWY 06/24 

 
 
 
 
 
 
1) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 6. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 14. 9. 2011 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek. 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 /KS/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2) Jednací řád ZMČ Praha 17 

 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje Jednací řád ZMČ Praha 17 s účinností od okamžiku schválení. 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/KS/ihned 
 
3) Změny rozpočtu k 30. 9. 2011 

 

Diskuse: 
Černý – stanovisko finančního výboru: nemá výhrady, doporučuje schválení  
Bartoš – dotaz na RO č. 65 – dar firmy 200tis. Kč * současně penále vůči firmě 
Černovský – penále nekryje všechny újmy * kompenzace ve formě daru pro MČ 
Synková – gymnázium Mensa upozornilo na hluk ze stavby v dopoledních hodinách (vyřešeno částečným  
                  odpuštěním nájemného) * finanční dar je kompenzace i za tuto újmu  
Fanta – dotaz na RO č. 67 – finanční náklady na rekonstrukci v Sokolovně – považuje to za zbytečné  
Černovský – dojde k ocenění předpokládaných oprav a poté se rozhodne 
Marek – Sokolovna je historickou budovou Řep, která si opravy zaslouží 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 67, 68 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 64, 65, 66, 69         
 

Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželi se: 4/EKN/ihned 
 
4) Změny rozpočtu k 31. 10. 2011 
 

Diskuse: 
Fanta – nesouhlasí s umístěním solárních lamp (RO č. 74) 
Marek – solární lampy byly umístěny z důvodu toho, že tam není možné osadit klasické lampy  
              (stavební uzávěra) * zvýší se bezpečnost občanů (pro pěší tam byla obrovská tma)  
Vaicová – i přes umístění dvou solárních lamp to ještě není dostatečně osvětleno  
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 72, 74, 75, 76, 77 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 70, 71, 73, 78, 79         
 

Pro: 17 / Proti: 1 / Zdrželi se: 5/EKN/ihned 
 
5) VII. etapa prodeje  BJ bytového domu ul. Makovského 1222 - 1227    
 

Před schválením prodeje BJ bytového domu ul. Makovského 1222 – 1227 informovala Ing. Marie Vaicová  
o stávajícím počtu bytů v majetku Městské části Praha 17 a předpokládaném stavu BJ v majetku MČ  
po uskutečnění prodeje bytů v ulici Makovského  
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Makovského 1222 - 1227 v m. č. Praha 17    
oprávněným nájemcům, a to dle záměru č. 022/07/OSOM/P/b a 024/07/OSOM/P/b 
schváleného ZMČ Praha 17  usn. č. 6.9 ze dne 13. 6. 2007. 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Makovského 1222 – 1227, v m. č. Praha 17 
oprávněným nájemcům, uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást usnesení  
a znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky, příloha č. 2 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 



 5

6) Návrh zásad vymáhání a odpisu pohledávek z dlužného nájemného  
    za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo zásady vymáhání a odpisu pohledávek z dlužného nájemného  
za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 
 

ZMČ schvaluje zásady vymáhání a odpisu pohledávek z dlužného nájemného  
za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 
     

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
7) Návrh zásad ukončování charakteru bytů jako bytů služebních 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo zásady ukončování charakteru bytů jako bytů služebních 
   

ZMČ schvaluje přijetí zásad ukončování charakteru bytů jako bytů služebních 
     

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM. 
 

Pro:  21/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
8) Směna části pozemku parc. č. 1142/784 (správa MČ Praha 17)  
    za pozemky parc. č. 1142/615 a 1142/786 (vlastnictví soukromé osoby),  
    vše v k. ú. Řepy 
 

Diskuse: 
Nedělka – někteří občané ho upozornili, že to nebylo s nimi konzultováno * upozornil, že je tam veden plyn *  
                  hluk z hřiště – narušení pohody obyvatel  
Synková – občané oslovili vedení MČ, že tam hřiště chtějí * plyn je vyřešený  
Marek * má informaci, že si stěžuje pouze jeden občan, který tam hřiště nechce * vzhledem k tomu,  
               že se nejedná o stavbu, tak není problém s plynem 
Nedělka – v lokalitě je již několik hřišť 
Marek – tato hřiště jsou pro větší děti, nové plánované hřiště je pro děti ve věku 3 – 5 let  
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo směnu části pozemku parc. č. 1142/784 o výměře 190 m2  
ve správě MČ Praha 17 za pozemky parc. č. 1142/615 a 1142/786 o celkové výměře 190 m2, 
které jsou ve vlastnictví soukromé osoby, všechny v k. ú. Řepy. 
 

ZMČ schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1142/784 o výměře 190 m2 z celkové výměry 
598 m2 ve správě MČ Praha 17 za pozemky parc. č. 1142/615 o výměře 133 m2 a 1142/786  
o výměře 57 m2 (celkem 190 m2) ve vlastnictví soukromé osoby, všechny v k. ú. Řepy. 
Náklady spojené se směnou pozemků (GP, vklad na KN, VBř) půjdou k tíži MČ Praha 17. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu smlouvy o budoucí směnné smlouvě  
a následně směnnou smlouvu. 
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1/OSOM/ihned 
   
 
 
 



 6

9) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 1. podlaží domu čp. 1095  
     v Žufanově ul., Praha 6 – Řepy 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 24. 10. 2011 pronajmout volný byt o vel. 2+kk s přísl.  
v 1. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici žadateli z evidence žádostí o pronájem  
obecního bytu panu XY, Vondroušova 1189, Praha 6 - Řepy (3 osoby).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. v 1. podlaží domu čp. 1095  
v Žufanově ulici panu XY, Vondroušova 1189, Praha 6 - Řepy (3 osoby).  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení,  
pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné,  
které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb.  
a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006  
bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
10) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1135  
       v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 10. 10. 2011 pronajmout volný byt o vel. 2+kk s přísl.  
ve 2. podlaží domu čp. 1135 v Jiránkově ulici žadatelce z evidence žádostí o pronájem 
obecního bytu paní XY, Laudova 1013, Praha 6 - Řepy (3 osoby).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1135  
v Jiránkově ulici paní XY, Laudova 1013, Praha 6 - Řepy (3 osoby).  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení,  
pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné,  
které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb.  
a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006  
bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
11) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 5. podlaží domu čp. 1225  
       v Makovského ul., Praha 6 – Řepy 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 21. 9. 2011 pronajmout volný byt o vel. 2+kk s přísl.  
v 5. podlaží domu čp. 1225 v Makovského ulici žadatelům z evidence žádostí o pronájem 
obecního bytu paní XY a panu XY, Nevanova 1063, Praha 6 – Řepy (3 osoby).  
 
 
 

 



 7

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. v 5. podlaží domu čp. 1225  
v Makovského ulici paní XY a panu XY, Nevanova 1063, Praha 6 – Řepy (3 osoby).  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení,  
pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné,  
které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb.  
a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006  
bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu. V bytě budou provedeny pouze opravy a revize 
elektroinstalace, nový nájemce provede na vlastní náklady ostatní opravy, tj. výměnu 
původního WC, olemování polybanu, vymalování, nátěry radiátorů a zárubní, výměna PVC, 
výměna kuchyňské linky. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1/OSOM/ihned 
 
12) Žádost pana XY o pronájem obecního bytu zvláštního určení  
       v bezbariérovém domě ve Vondroušově ulici čp. 1193 - 1194, Praha 17   
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, Vondroušova 1184, Praha 6 - Řepy  
o pronájem bytu zvláštního určení v bezbariérovém domě ve Vondroušově ulici  
čp. 1193 - 1194, Praha 6 – Řepy z důvodu zdravotního stavu  
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 24. 10. 2011 pronajmout byt zvláštního určení  
o velikosti 1+kk/L v 1. podlaží domu čp. 1193 – 1194 ve Vondroušově ulici panu XY  
(1 osoba), trv. bytem Vondroušova 1184, Praha 6 - Řepy, z důvodu jeho zdravotního stavu. 
Pronájem bytu zvláštního určení byl schválen odborem sociální péče a zdravotnictví MHMP 
podle § 10 odst. 2 zákona č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení,  
pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné  
ve výši 31,69 Kč/m2/měs. bez služeb, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 
stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení 
RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném 
znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu.  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
13) Žádost paní XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 1 +1/L, Makovského  
       čp. 1140 Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1140/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1140, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 1+1/L s přísl. ve 4. patře, tj. 5. podlaží 
domu čp. 1140 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy  
na vnučku XY, která s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1140/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1140 – 1145 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 
 



 8

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu  o vel. 1+1/L s přísl. 
ve 4. patře, tj. 5. podlaží domu čp. 1140 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, vzniku 
společného nájmu bytu paní XY s paní XY. V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu 
bytu ze dne 13. 11. 1998 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1140/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1140 – 1145 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemkyním  
paní XY a paní XY, které nebyly uvedeny v příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011, kterým byl schválen prodej bytových jednotek,  
oprávněným nájemcům bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
14) Žádost pana XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského  
      čp. 1142 Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1142/XY 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Makovského čp. 1142, Praha 6 – Řepy o provedení 
změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. ve 2. patře, tj. 3. podlaží domu čp. 1142 
v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy na dceru XY,  
která s ním žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1142/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1140 – 1145 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu o vel. 3+1/L s přísl. 
ve 2. patře, tj. 3. podlaží domu čp. 1142 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy,  
o vzniku společného nájmu bytu pana XY s paní XY.  
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu ze dne 30. 6. 1986 beze změn.  
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1142/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1140 – 1145 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
panu XY a paní XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011, kterým byl schválen prodej bytových jednotek,  
oprávněným nájemcům bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145. 
  

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
15) Žádost pana XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2 +k. k., Makovského  
       čp. 1145 Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Makovského čp. 1145, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2+k. k. s přísl. v 11. patře,  
tj. 12. podlaží domu čp. 1145 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření  
nájemní smlouvy na dceru XY, která s ním žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1145/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1140 – 1145 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

 
 



 9

ZMČ  schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu č. XY 
o vel. 2+k. k. s přísl. v 11. patře, tj. 12. podlaží domu čp. 1145 v Makovského ulici,  
Praha 6 – Řepy, o vzniku společného nájmu bytu pana XY s paní XY.  
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu ze dne 1. 6. 2009 beze změn.  

 

ZMČ  schvaluje prodej bytové jednotky č. 1145/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1140 – 1145 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
panu XY a paní XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011, kterým byl schválen prodej bytových jednotek,  
oprávněným nájemcům bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145. 
  

ZMČ  ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
16) Žádost pana XY, Makovského 1226 o změnu v nájemní smlouvě  
      k bytu o vel. 2 +k. k., Makovského čp. 1226 Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Makovského čp. 1226, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2+k. k. s přísl. v 5. patře,  
tj. 6. podlaží domu čp. 1226 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření  
nájemní smlouvy na vnučku XY, která s ním žije ve společné domácnosti.  

  
ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu  o vel. 2+k. k. s přísl. 
v 5. patře, tj. 6. podlaží domu čp. 1226 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy,  
o vzniku společného nájmu bytu pana XY s paní XY.  
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu ze dne 29. 4. 2001 beze změn.  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
Hájek  
Návrh na sloučení hlasování k bodům č. 7.17 – 7.27 (Hlasování - Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0) 

 
17) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1137/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Jiránkova čp. 1137  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1137/XY v ul. Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1137/XY v ul. Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY, 
která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 21.17 ze dne 23. 9. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Jiránkova 1137 – prodej IV. etapa.  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 10

 
18) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1138/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Jiránkova čp. 1138 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1138/XY v ul. Jiránkova 1138 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1138/XY v ul. Jiránkova 1138 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni paní XY, 
která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 21.18 ze dne 23. 9. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Jiránkova 1138 – prodej V. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
19) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1140/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1140/XY v ul. Makovského 1140 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1140/XY v ul. Makovského 1140 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

Pro:  23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
20) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1141/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1141/XY v ul. Makovského 1141 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM. 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 11

 
21) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1142/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského čp. 1140 -  1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1142/XY v ul. Makovského 1142 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY. 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1142/XY v ul. Makovského 1142 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
22) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni sl. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
sl. XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
23) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140-1145 – prodej VII. Etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 12

24) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictví OSOM. 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
25) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 -1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
26) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1145/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Makovského čp. 1140 - 1145 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1145/XY v ul. Makovského 1145 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 



 13

27) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1157/XY pro prodej BJ  
       bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č. 1157/XY ul. Vondroušova 1157  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1157/XY v ul. Vondroušova 1157 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 22.6 ze dne 4. 11. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
Vondroušova 1154 – 1160 v m. č. Praha 17 – II. etapa  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
28) Ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
       v ul. Jiránkova 1137 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
v ul. Jiránkova 1137 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy  
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
v ul. Jiránkova 1137 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 31. 12. 2011.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM     
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
29) Ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
       v ul. Jiránkova 1138 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
v ul. Jiránkova 1138 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy  
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
v ul. Jiránkova 1138 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 31. 12. 2011.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM     
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

30) Žádost paní XY, Žufanova 1093, Praha 6 – Řepy o splátkový kalendář a ponechání    
       bydlení v bytě o velikosti 2+k.k., ve 3. podlaží domu čp. 1093 v Praze 6 – Řepích 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY o schválení splátkového kalendáře na delší období  
než 12 měsíců a ponechání bydlení v bytě o velikosti 2+k.k., ve 3. podlaží domu čp. 1093,  
v ul. Žufanova, v Praze 6 – Řepích.  
 

ZMČ schvaluje uzavření splátkové dohody paní XY se správní firmou Optimis  
na dlužnou pohledávku na období 45 měsíců, při výši splátky 2.400, - Kč měsíčně  
pod ztrátou výhody splátek. 
 

ZMČ schvaluje ponechat bydlet paní XY v bytě č. XY v domě čp. 1093 Žufanova ulice 
v Praze 6 – Řepy po skončení nájemní smlouvy za podmínky dodržování splátkové dohody  
a řádného hrazení nájemného, tedy že nevznikne nový dluh. V opačném případě podat žalobu 
na vyklizení bytu č. XY v domě čp. 1093, Žufanova ulice proti paní XY,  
bytem Žufanova 1093, Praha 6 - Řepy. V případě úplného doplacení dluhu má paní XY 
možnost, nevzniknou-li jí nové dluhy, požádat o uzavření nové nájemní smlouvy  
na předmětný byt. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
31) Žádost paní XY, Žufanova 1094, Praha 6 – Řepy o splátkový kalendář a ponechání      
       bydlení v bytě o velikosti 2+k.k., v 5. podlaží domu čp. 1094 v Praze 6 – Řepích 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY o schválení splátkového kalendáře na delší období  
než 12 měsíců a ponechání bydlení v bytě o velikosti 2+k.k., v 5. podlaží domu čp. 1094,  
v ul. Žufanova, v Praze 6 – Řepích.  

 

ZMČ schvaluje uzavření splátkové dohody paní XY se správní firmou Optimis  
na dlužnou pohledávku na období 101 měsíců, tj. 8,4 roky při výši splátky 1.000, - Kč 
měsíčně pod ztrátou výhody splátek. 
 

ZMČ schvaluje ponechat bydlet paní XY v bytě č. XY v domě čp. 1094 Žufanova ulice 
v Praze 6 – Řepy po skončení nájemní smlouvy za podmínky dodržování splátkové dohody  
a řádného hrazení nájemného, tedy že nevznikne nový dluh. V opačném případě podat žalobu 
na vyklizení bytu č. XY v domě čp. 1094, Žufanova ulice proti paní XY, bytem Žufanova 
1094, Praha 6 - Řepy. V případě úplného doplacení dluhu má paní XY možnost, nevzniknou-
li jí nové dluhy, požádat o uzavření nové nájemní smlouvy na předmětný byt. 
 

ZMČ  ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
32) Žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1142, Praha 6 – Řepy  
       o prodloužení smlouvy o nájmu bytu o vel. 2+k.k. 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, Makovského 1142, uživatelky a bývalé nájemkyně bytu  
o vel. 2+k.k. v 10. podlaží domu čp. 1142 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy  
o uzavření nové nájemní smlouvy k předmětnému bytu. 
 
 



 15

ZMČ schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu o vel. 2+k.k. v čp. 1142, na dobu určitou  
1 roku s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v nájemní smlouvě 
uvedené, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 
stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení 
RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu §686 a) odst. 1 až 5 o. z. v platném znění  
od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu.  
       

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 23 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
33) Pravidla výběrového řízení na prodej bytových jednotek  
      v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví 
 

Diskuse: 
Hájek – nesouhlasí s předloženým návrhem * navrhuje prodat byt nejvyšší nabídce,  
              v případě shodné částky rozhodne los 
Fanta – souhlasí s p. Hájkem (% je možné využít pouze při shodné nejvyšší nabídce) 
Vaicová – vysvětlila předložený návrh – zvýhodnění nabídky – 10 %  
Klímová – souhlasí s p. Hájkem – transparentnost a rovné podmínky u výběrových řízení *  
                   majetková komise – v obsahu nabídky by měla být informace o současném bydlišti  
Vaicová – informace, kde zájemce bydlí, není rozhodující  
Hájek – nový návrh usnesení - prodej bytu za nejvyšší nabídku, při shodné částce poté los 
Vítková – souhlasí s p. Klímovou (lidé musí předem vědět, že mají uvést, že vrací obecní byt) 
Bartoš – VŘ – nejvyšší cena (transparentnost) 
Hájek – protinávrh: prodej bytu nejvyšší nabídce, v případě shodné částky rozhodne los 
Kvašová – majetková komise – uvést, že se vrací obecní byt  
Nedělka – dotaz, zda občan, který koupí byt, musí původní obecní byt vrátit  
Hájek – postupuje se v souladu se zákonem, automaticky se původní obecní byt vrací  
 
Hlasování o protinávrhu p. Hájka:  
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 11 
 
Schválené usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh na schválení „Pravidel výběrového řízení na prodej  
bytových jednotek v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví.“ 

 

ZMČ neschvaluje hodnotící kritéria v předložených „Pravidlech výběrového řízení  
na prodej bytových jednotek v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví.“ 
 

ZMČ schvaluje „Pravidla výběrového řízení na prodej bytových jednotek  
v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví“ s tím, že hodnotícím kritériem se 
stává nejvyšší nabídka (100%), v případě shodné částky se o vítězi výběrového řízení 
rozhodne losem.  

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 11/OSOM/ihned 

 
34) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
Hájek  

• investice na příští rok – rekonstrukce obřadní síně (prosba na RMČ) 
 
 
 
 



 16

Katra 
• ZHMP – jednání o územním plánu (77 změn – pražský okruh, Břevnovská radiála) – 

dotaz, zda tam bude přítomen někdo z vedení MČ Praha 17 
 

Marek  
• koncept územního plánu schvaluje Zastupitelstvo HMP 

 

Černovský  
• Rada HMP nepodpořila 77 bodů – postoupila je k vyjádření Zastupitelstvu HMP,  

poté se to vrátí zpět na RHMP, která se poté rozhodne a předloží kompletní návrh 
konceptu územního plánu 

 

Klímová 
• Břevnovská radiála – u tří bodů vysloveně RHMP nedoporučuje 

 

Synková  
• informovala o jednání s HMP  

 

Marek 
• dotaz na p. Klímovou, co RHMP konkrétně nedoporučuje  

 

Klímová  
• MČ Praha 17 – připomínky k Břevnovské radiále * RHMP naše připomínky zamítá  

+ odůvodnění * dotaz, zda zítra bude na jednání ZHMP někdo z vedení MČ Praha 17 
obhajovat postoje MČ Praha 17 

 

Marek  
• kolonky: 

- požadavky MČ Praha 17 
- HMP či jiný orgán doporučuje/nedoporučuje 
- řešení 

 

Bartoš 
• informoval, že zastupitelé HMP za KSČM budou hlasovat pro Řepy,  

totéž doporučuje vyjednat TOP09 
 
Marek  

• křížení Břevnovské radiály se Slánskou – je to nutné, koncept zahrnuje pouze jednu 
variantu - podzemní * BR se s největší pravděpodobností stavět nebude 

 

Farkač  
• Koncept územního plánu – možnosti do budoucna * odbor městského investora bude 
řešit jak spojit podzemí - územní plán to musí umožnit  

 

Katra  
• financování – rozpočet na rok 2012 (pracovní skupina) 
• dotace z ministerstev a MHMP klesají – přehodnotit záměry 

 

Synková  
• rozpočet se s největší pravděpodobností nebude schvalovat v lednu  

(vyčkává se na schválení rozpočtu HMP) – do března rozpočtové provizorium  
 

Katra  
• jménem doktorů poděkoval za rekonstrukci Polikliniky Řepy  



 17

Nedělka  
• firma, co prováděla rekonstrukci polikliniky, odvedla profesionální práci  
• spouštění alarmu – výzva k nápravě  

 

Marek 
• alarm – zkušební provoz, není to napojené na hasičský záchranný sbor  

(dochází k tomu vlivem sváření, kouření, manipulace při úklidu)  
 

Katra  
• hluk z alarmu je abnormální  

 

Synková  
• alarm se řeší s Optimisem (návod + vyvěšení kontaktů) 

 

Nedělka  
• spuštění zkušebního alarmu – musí být brzy vypnutý  

(klíče k dispozici, uvedení mobilního tel.) 
 

Marek 
• bylo to řešeno * u systému se dá zjistit, které čidlo alarm spustilo  

 

paní XY (občan Jiránkova ul.)  
• privatizace Jiránkova 1136 + odvětrání  

 

Synková  
• privatizaci Jiránkova 1135, 1136 se bude vedení radnice věnovat  

po schválení rozpočtu  
 

paní XY (občan Jiránkova ul.)  
• privatizace Jiránkova 1135 * nedomnívá se, že p. Fanta je zástupce realitní kanceláře 

 

Fanta  
• nevlastní realitní kancelář a ani není s žádnou RK ve spojení  
• je stoupencem toho, že by měly být privatizovány všechny domy v majetku MČ 

 

Finger 
• privatizace by měla být ukončena tak, že by měli dostat možnost všichni  

(pokud to neumožní, tak se porušuje Listina základních práv a svobod)  
• vedení radnice by mělo usilovat o to, aby od HMP obdrželo více peněz 

 

Krása 
• to, že MČ neprodá všechny byty, tak tím rozhodně neporušuje Listinu základních práv 

a svobod – obec je za svůj majetek odpovědná  
• v případě, že MČ prodá všechny byty, nebude mít dostatek příjmů 

(je třeba jednat o konkrétních číslech)  
• veřejné rozpočty nejsou o tom, že se rozpustí mezi jednotlivé občany 

(v tom případě by se mohl rozpustit stát)  
 

Synková  
• od března letošního roku se scházejí starostové městských částí  

nad přerozdělováním prostředků z HMP – několik variant  
- pro MČ Praha 17 ve výsledné variantě, kterou by mělo schvalovat  

Zastupitelstvo HMP, se jedná o navýšení o 170tis. Kč  
 



 18

Bíro  
• dotaz na p. Körberovou ohledně jejího rozhovoru v Řepské 17  

(téma: prodej BJ – plátce daně z nemovitostí – co to pro obec znamená do budoucna) 
 

Körberová 
• vzhledem k tomu, že vyjádření k tomuto dotazu je na delší dobu,  

odpoví případně na příštím jednání ZMČ 
 

Bartoš 
• byla by vhodná změna rozdělení finančních prostředků pro obce (vyvíjet tlak na HMP) 

 

Krása 
• veřejné rozpočty mají své zákonitosti  

 

Katra 
• občané z ul. Jiránkova mají nárok na prodej BJ 

 

Finger 
• vítá, že diskuse se rozvinula ve prospěch ulice Jiránkova 

 
 
PAUZA: 17,05 – 17,15 
 
 
 
 
PREZENTACE zástupců LETIŠTĚ PRAHA (17:10h – 18:15h) 
 

- Ing. Jiří Pos, Ing. Jiří Kraus, Ing. Eva Říhová, Mgr. Eva Krejčí  
 
Diskuse: Katra, Fanta, Finger, Černý, Farkač, Vítková, Hájek  
 
 
PARALELNÍ DRÁHA 

• výrazným způsobem navýší kapacitu dráhového systému; 
• umožní i nadále uspokojovat poptávku cestujících po letecké dopravě; 
• usnadní rozvoj cestovního ruchu v České republice a tím zvýší poptávku  

v terciární sféře – ubytování, stravování, maloobchod, kultura atd.; 
• zvýší bezpečnost provozu letadel – na jedné dráze budou letadla přistávat  

a z druhé startovat; 
• její vybudování a následné zprovoznění přispěje do roku 2020 k vytvoření  

17 tisíc nových pracovních míst, zejména v Praze a Středočeském kraji; 
• utlumí provoz na vedlejší dráze, jejíž využívání zatěžuje hlukem  

na 200 000 obyvatel Prahy a okolí; 
• umožní efektivnější a k životnímu prostředí šetrnější provoz  

na dvou souběžných drahách; 
• výrazně navýší HDP České republiky a významnou částkou přispěje  

do veřejných rozpočtů. 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
GENERÁLNÍ OPRAVA HLAVNÍ DRÁHY RWY 06/24 
 
 

I. etapa – od 15. 5. 2012 do 8. 8. 2012 
II.  a III. etapa – termín oprav bude upřesněn do 1Q/2012 

 
- Letiště Praha bude s předstihem informovat o jednotlivých fázích oprav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala  
všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na jednání ZMČ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 2. 11. 2011    
 
Schválil a ověřil:  
 

 
Bc. Jitka Synková 
 
 
Jaroslav Hájek  
 
 
Petr Stloukal 
 


